
                                 PROJEKT  
„PODKARPACIE STAWIA NA  ZAWODOWCÓW” 

                    CZYLI PRAKTYKA LEPSZA OD TEORII 
 
Od 01.05.2012r. w Zespole Szkół Zawodowych im. Kard. S. Wyszyńskiego w Dynowie 

rozpoczęła się realizacja projektu: "PODKARPACIE STAWIA NA ZAWODOWCÓW”, który będzie realizowany 
w latach 2012-2014. Idea projektu skupia się na  połączeniu teorii z praktyką, a co za tym idzie - wzmocnieniem więzi 
między światem edukacji i pracy.  

Współczesny pracodawca oczekuje od pracownika umiejętności, które można byłoby przypisać kilku 
zawodom. Dodatkowo pracodawcy coraz częściej oczekują od absolwentów szkół  konkretnych umiejętności 
praktycznych niż wykształcenia formalnego. W odpowiedzi na te wymogi współczesnego rynku pracy nasza szkoła 
bierze udział w w/w projekcie   .  

W jego ramach realizowane będą bezpłatnie dla naszych uczniów następujące kursy:  
 małej księgowości,  
 podstaw programowania obrabiarek sterowanych 

numerycznie z wykorzystaniem systemu ZERO-OSN, 
 z zakresu spawania metodami MIG-MAG,  

 programowanie strukturalno -  obiektowe. 
Przeprowadzone zostaną również wyrównawcze zajęcia specjalistyczne z zakresu: 

 nowoczesnej diagnostyki samochodowej, 
 grafiki komputerowej: wektorowej, rastrowej i 3D, 
 doskonalenia kompetencji  handlowych i negocjacyjnych, 
 nowoczesnych systemów elektronicznych zastosowanych w pojazdach samochodowych, 
 gospodarki materiałowo-magazynowej. 

Ponadto wszyscy uczniowie będą mieli możliwość uczestnictwa w dodatkowych zajęciach z zakresu doradztwa 
zawodowego, których celem będzie:  

 pomoc w przygotowaniu młodzieży do trafnego wyboru zawodu i dalszego kształcenia, 
 kształtowanie umiejętności planowania przyszłości. 
W ramach Projektu realizowane będą także płatne staże dla uczniów w zakładach pracy. Szkoła nawiązała 

współpracę z przedsiębiorcami w celu organizacji 4-tygodniowych staży zawodowych dla 109. uczniów. Dzięki 
temu uczniowie będą mogli zapoznać się z rzeczywistym środowiskiem swojego zawodu oraz otrzymają pierwsze 
wynagrodzenie za pracę – stypendium stażowe. 
Realizując Projekt możliwe będzie również doposażenie szkoły w  nowoczesny sprzęt i pomoce dydaktyczne.  
Planowany jest zakup: 

 kilku tablic interaktywnych z osprzętem i oprogramowaniem, 
 robotów mobilnych,  
 zestawów panelowych demonstrujących nowoczesne systemy diagnostyczne i elektroniczne  
      w pojazdach samochodowych, 
 kas fiskalnych wraz z czytnikiem kodów kreskowych, drukarką etykiet, wagą sklepową  

i oprogramowaniem do pracowni informatyczno - handlowej.  
Projekt systemowy będzie realizowany przez Wojewódzki Urząd Pracy w Rzeszowie w porozumieniu z Powiatem 
Rzeszowskim, a finansowany będzie z Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. 

W Zespole Szkół Zawodowych im. Kard. S.  Wyszyńskiego w Dynowie funkcjonuje także Szkoła Nauki 
Jazdy, (w której do dyspozycji uczniów jest 2 samochody – Fiat Punto, Peugeot 207,           
a w 2012r. zostanie zakupiony Hyundai i20) prowadzi szkolenia teoretyczne i 
praktyczne z zakresu nauki jazdy oraz przygotowuje uczestników kursu do uzyskania 
uprawnień do kierowania pojazdem samochodowym i do egzaminu państwowego  w 

zakresie kategorii „B”. W kursie uczestniczą uczniowie 
kształcący się w zawodzie technik pojazdów 
samochodowych oraz mechanik pojazdów 
samochodowych. Rocznie szkolonych jest ponad 40 uczniów.  

W ramach szkolenia praktycznego uczniowie odbywają także miesięczne 
praktyki zawodowe w  zakładach pracy, m.in. w WSK „PZL – Rzeszów” S.A., 
Gminnej Spółdzielni „SCH” w Dynowie, AUTO CENTRUM Rzeszów, APOLLO 
Rzeszów, ZETO Rzeszów, INFORES Przemyśl.. Głównym celem praktyk jest 
poznanie działalności instytucji i firm funkcjonujących w warunkach gospodarki 

rynkowej, zdobycie umiejętności praktycznego zastosowania posiadanych wiadomości teoretycznych oraz 
przygotowanie uczniów do samodzielnej pracy i podejmowania decyzji.  
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